Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

«___» _________ 2022 г. № _____-У

г. Москва

О неприменении приказа Федеральной службы по финансовым рынкам

от 14 июня 2007 года № 07-67/пз-н «Об утверждении Правил расчета

стоимости чистых активов, находящихся в доверительном управлении

управляющей компании по договору доверительного управления

имуществом, составляющим целевой капитал»

На основании части 1 статьи 49 Федерального закона от 23 июля 2013 года

№ 251-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с передачей Центральному банку Российской

Федерации полномочий по регулированию, контролю и надзору в сфере

финансовых рынков» (Собрание законодательства Российской Федерации,

2013, № 30, ст. 4084; 2015, № 27, ст. 4001) и статьи 7 Федерального закона

от 10 июля 2002 года № 86-ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации

(Банке России)» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002,

№ 28, ст. 2790; 2018, № 11, ст. 1588):

1. Признать не подлежащими применению приказ Федеральной службы

по финансовым рынкам от 14 июня 2007 года № 07-67/пз-н «Об утверждении

Правил расчета стоимости чистых активов, находящихся в доверительном

управлении управляющей компании по договору доверительного управления

имуществом, составляющим целевой капитал», зарегистрированный

Министерством юстиции Российской Федерации 6 июля 2007 года № 9764,

2

а также пункт 5 Изменений, которые вносятся в приказы Федеральной службы

по финансовым рынкам, утвержденных приказом Федеральной службы

по финансовым рынкам от 16 июля 2009 года № 09-27/пз-н «О внесении

изменений в некоторые Приказы Федеральной службы по финансовым

рынкам», зарегистрированным Министерством юстиции Российской

Федерации 1 сентября 2009 года № 14680.

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня

его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации          Э.С. Набиуллина